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                                 ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA

-uprawnienia i zaświadczenia z Izby
-decyzja o ustaleniu lokalizacji celu publicznego
-wypis i wyrys z ewidencji gruntów
-warunki budowy oświetlenia Z.D.I Z. Gdynia
-uzgodnienia lokalizacyjne i branżowe

-opis techniczny
-informacja BIOZ

-obliczenia oświetlenia
-obliczenia doboru przewodów tabela T-1
-obliczenia skuteczności ochrony tabela T-2
-zestawienie montażowe oświetlenia
-zestawienie i rozwiązania skrzyżowań
-normatywne odległości kabli od urządzeń 
 podziemnych załączniki1,2,3
-karty katalogowe proponowanych urządzeń

-plan oświetlenia rys. Nr 1
-schemat zasilania rys. Nr 2

-oświadczenie 
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OPIS TECHNICZNY

1.Uwagi ogólne.

1.1.Przedmiot opracowania.

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany i wykonawczy 
oświetlenia drogowego ul. Dantyszka w Gdyni. Oświetlenie będzie 
znajdować się w eksploatacji Zarządu Dróg i Zieleni.

1.2.Podstawa opracowania.

-mapa  dla celów projektowych skala 1:500
-decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji
-warunki budowy oświetlenia Z.D.i Z. Gdynia
-uzgodnienia branżowe i lokalizacyjne gestorów sieci i terenu:

-Zespół Uzgadniania Dokumentacji
-Zarząd Dróg i Zieleni Gdynia
-Telekomunikacja TPSA
-NETIA SA
-Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
-ENERGA Operator SA Zakład Gdynia     
-ENERGA Zakład Oświetlenia Sp. z o.o. 
-JW 4934 Marynarki Wojennej      
-Morska Spółdzielnia Mieszkaniowa

               -Administracja Budynków Komunalnych Nr 4

-Raport techniczny PKN-CEN/TR 13201-1 Oświetlenie dróg 
 Część 1 Wybór klas oświetlenia
-Polska Norma PN-EN 13201-2 Oświetlenie dróg
 Część 2 Wymagania oświetleniowe
-Polska Norma PN-EN 13201-3Oświetlenie dróg
 Część 3 Obliczenia parametrów oświetleniowych
-Polska Norma PN-EN 13201-4 Oświetlenie dróg
 Część 4 Metody pomiarów parametrów oświetlenia

1.3.Warunki lokalizacji 

Lokalizacja  oświetlenia na działkach stanowiących własność Gminy 
Gdynia: nr nr 71,211/60,212/60,217/60 obręb Gdynia ark 25     
                      574/142,144,147,415/143 obręb Gdynia ark.28
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2.Istniejące oświetlenie w rejonie opracowania.

W pasie drogowym ul. Dantyszka znajduje się 6 latarni parkowych 
stanowiących część oświetlenia terenu okolicznej wielorodzinnej 
zabudowy mieszkaniowej w eksploatacji Morskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej i ABK 4.
Zaznaczone na planie symbolem D latarnie parkowe należy 
zdemontować i kompletne przekazać do dyspozycji gestorów:
-do Morskiej Morskiej Spółdzielni Mieszkaniowej ;3 szt. po stronie 
budynków Dantyszka nr 2,4,8
-do ABK nr 4; 3 szt. po stronie budynków Dantyszka nr 13,17,19
Decyzja o ewentualnej utylizacji latarni , po demontażu i ocenie stanu 
technicznego przez gestorów, w trakcie realizacji robót
Kable  w m-cu demontażu zmufować. W przypadku latarni
końcowych wyciągnąć i obciąć w ziemi kabel w latarni poprzedzającej
Roboty demontażowe wykonywać pod nadzorem służb technicznych
Morskiej Spółdzielni Mieszkaniowej i ABK 4

3.Rozwiązania techniczne projektu.

3.1.Układ zasilania i sterowania.

Zgodnie z warunkami wydanymi przez ZDIZ Gdynia zasilanie 
projektowanego oświetlenia ul. Dantyszka  będzie się odbywało z 
istniejącej szafki oświetleniowej Gminy Gdynia MSO-Ramułta przy stacji 
T-2680  jako rozbudowa istniejącego obwodu nr 1 od latarni nr 2.3/1
przy  ul. Ramułta.
Zwiększenie mocy w szafce wywołane przyłączeniem projektowanego
oświetlenia nie przekracza wysokości mocy umownej i nie wymaga 
zmiany warunków przyłączenia.
Projektowane oświetlenie zostaje włączone w istniejący układ 
sterowania;programatorem astronomicznym THEBEN SEL173 
+ przekaźnik zmierzchowy GRASSLIN TURNUS 501 .

3.2.Oświetlenie.

Zgodnie z procedurą wg PKN-CEN/TR 13201-1 wyznacza się
-grupę sytuacji oświetleniowych : D2
-tabelę odpowiadającej sytuacji :   A.13 ,A.14
-zalecaną klasę oświetlenia : CE5
-zalecane parametry oświetleniowe :  Eśr=7,5lx,U0=0,4

33



Uwzględniając wymagania Inwestora odnośnie budowy opraw(korpus
i odbłyśnik metalowe,dyfuzor płaski ze szkła hartowanego) proponuje się 
oprawy Philips Selenium SGP340 FG TP P5 1XSON-PP 70W
w II klasie ochronności, źródła światła SON PIA PLUS .
Dla projektowanej lokalizacji latarni uwzględniającej istniejące warunki 
terenowe oraz proponowanego typu opraw przeprowadzono obliczenia 
przy użyciu programu DIALUX .Wyniki obliczeń załączone do 
opracowania potwierdzają osiągnięcie zakładanych parametrów 
W przypadku zastosowania innych opraw należy wykonać obliczenia 
sprawdzające.
Oprawy instalować na słupach stalowych ocynkowanych grubość blach 
4mm przykładowo: ORION 8 z wysięgnikami 1-ramiennymi typ OC S  
(A=1,5 ) wysokość montażowa oprawy h=8m  z fundamentami 
prefabrykowanymi F-100V/40 . 
Fundamenty słupów oraz śruby mocujące zabezpieczyć od wpływu 
środowiska  przez malowanie odpowiednimi preparatami oraz zgodnie
z zaleceniami producenta.  Numerację słupów uzgodnić na roboczo z 
ZDIZ Gdynia i wykonać powłoką malarską. W latarniach stosować 
tabliczki bezpiecznikowe wzór EZO Sopot. Podstawowe materiały 
projektowanego  oświetlenia w  podano w zestawieniu montażowym.

3.3. Linie kablowa oświetlenia.

Projektowaną linię kablową YAKY4x25 poza rejonami skrzyżowań  z 
uzbrojeniem podziemnym i nawierzchniami układać na głębokości 0,7m.
Skrzyżowania i zbliżenia z istniejącymi i projektowanym uzbrojeniem 
wykonywać zgodnie z postanowieniami normy  PNE-76/E-05125 oraz 
warunkami podanymi w uzgodnieniach branżowych
Na  skrzyżowaniach kabel układać na głębokościach i w osłonach 
minimum Φ100 oraz wytrzymałości nie gorszej  niż proponowanych 
typów ,zakładanych w wykopach otwartych albo przepychem wg
Zestawienia Skrzyżowań. Głębokości ułożenia istniejącego uzbrojenia 
na schematach skrzyżowań w Zestawieniu , podano wg danych z mapy 
dla celów projektowych. Informacje te w trakcie wykonawstwa muszą 
zostać potwierdzone z natury w szczególności dla robót związanych z 
wykonywaniem przepychów,  poprzez wykonanie kontrolnych przekopów 
poprzecznych ,sprawdzenie głębokości wlotów w studniach  kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz zweryfikowanie  na tej podstawie położenia 
krzyżowanej kanalizacji .
Na trasie projektowanego oświetlenia w części podziemnej i naziemnej 
nie występują kolizje z zadrzewieniem .
Wszelkie wykopy otwarte wykonywać wyłącznie sprzętem ręcznym z 
zachowaniem szczególnej ostrożności.
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Istniejące nawierzchnie po ułożeniu kabli i utwardzeniu gruntu  muszą 
zostać odtworzone i uzyskać stan co najmniej taki jak przed rozbiórką.

3.4.Ochrona od porażeń.

Jako system dodatkowej ochrony od porażeń w projektowanym 
oświetleniu stosuje się  SAMOCZYNNE WYŁĄCZANIE ZASILANIA w 
układzie TN-C  Oprawy w II klasie ochronności. 
Szybkie wyłączanie realizowane będzie przez bezpieczniki topikowe w 
polu odpływowym w „SO” i bezpieczniki topikowe w latarniach.
Konstrukcję wszystkich latarni  przyłączać do zacisku PEN odcinkiem
przewodu ALYd16.W zaznaczonej na schemacie  latarni  projektuje się 
dodatkowe uziemienie robocze punktu PEN.
Przy latarni wykonać uziom pionowy z pręta miedziowanego Φ17,2 np w 
technologii Galmar .Oporność uziemienia musi spełniać warunek 
RZ≤10Ω

4.Obliczenia techniczne.

Obliczenia oświetlenia wykonano na programie wspomagania 
projektowania oświetlenia ulic DIALUX. Wydruki dołączono do 
opracowania. Obliczenia z zakresu doboru kabli na warunki 
obciążalności, spadki napięcia i skuteczność ochrony od porażeń 
zestawiono w tabelach T-1,T-2.

5.Uwagi końcowe.

-Całość robót wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi wykonywania i eksploatacji instalacji i urządzeń 
elektrycznych warunkami technicznymi zasilania, warunkami 
szczegółowymi określonymi w uzgodnieniach .
-O rozpoczęciu robót powiadomić z odpowiednim wyprzedzeniem 
gestorów sieci i właścicieli i użytkowników terenu.
-Do odbioru końcowego przedstawić plan powykonawczy trasy kabli , 
atesty i certyfikaty instalowanych urządzeń oraz protokoły badań i 
pomiarów w zakresie wymaganym  warunkami technicznym odbioru.
 
                                                                         Opracował:

                                                                         inż. Włodzimierz Melzacki

 Gdynia,czerwiec 2010r.    
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 INFORMACJA BIOZ

1.Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność 
realizacji robót

Zakres robót zamierzenia p.n. Oświetlenie uliczne  ul. Dantyszka 
obejmuje:
-linię kablową nn-0,4kV o długości całkowitej 249 m z latarniami
-demontaż istniejącego oświetlenia
Kolejność realizacji
-budowa linii kablowej nn-0,4kV,YAKY4x25 ,
-latarnie projektowane szt. 8
-demontaż istniejących latarni szt.6

2.Istniejące obiekty budowlane

-Zabudowa mieszkalna i użyteczności publicznej w rejonie  ulicy 
Dantyszka

3.Elementy zagospodarowania działki lub terenu ,które mogą stwarzać 
zagrożenie  bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Jako w.w. elementy oraz takie które same mogą zostać uszkodzone w 
trakcie prowadzenia robót  wskazuje się istniejące podziemne sieci 
uzbrojenia terenu; gazowe, elektryczne ,teletechniczne, kanalizacyjne, 
wodociągowe ,centralnego ogrzewania.

4.Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót  
budowlanych 

-wykonywanie wykopów pod  ustoje słupów i kable w zbliżeniu do 
istniejących sieci uzbrojenia terenu
-roboty wykonywane na ogólnodostępnym terenie komunikacji pieszej i 
samochodowej
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5.Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 
do realizacji robót

-Wszyscy pracownicy muszą posiadać aktualne zaświadczenia o 
przeszkoleniu z zakresu BiHP.
-Pracownicy w zakresie pełnionych obowiązków i posiadanej 
specjalizacji muszą posiadać aktualne zaświadczenia kwalifikacyjne 
oraz uprawnienia zawodowe.
-Przed przystąpieniem do realizacji należy poinformować wszystkich 
pracowników  szczególnych zagrożeniach i uwarunkowaniach 
występujących podczas robót, pouczyć o sposobach zachowania się w 
przypadku wystąpienia zagrożeń.

6.Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom 
wynikającym z wykonywania robót robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagrożenia.

-Zabezpieczenie placu budowy przez zastosowanie barier ,napisów 
ostrzegawczych, i  w niezbędnych  m-cach oświetlenia -zapobiegających 
nieumyślnemu  dostaniu się osób postronnych na plac budowy (teren 
wykopów) przy jednoczesnym zapewnieniu bezpiecznej komunikacji .
-Stosowanie się do szczegółowych warunków uzgodnień gestorów 
wszystkich sieci podziemnych,Zarządu Dróg i Zieleni  i innych zawartych 
w projekcie ,oraz powiadomienie wszystkich gestorów sieci i 
użytkowników terenu z odpowiednim wyprzedzeniem o rozpoczęciu 
robót .
-Stosowanie się do warunków technicznych wykonywania i odbioru 
robót.

                                                                         Opracował:
  

                                                                         inż.Włodzimierz Melzacki

  Gdynia,czerwiec 2010r.                                   
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Philips Selenium SGP340 FG TP P5 1xSON-TPP70W / Karta danych oprawy

 
 

Wylot światła 1:  
 

200

300

400

cd/klm 77%
C0 - C180 C90 - C270

0° 15° 30°

45°

60°

75°

90°

105°105°

90°

75°

60°

45°

30° 15° 0°

Klasyfikacja oświetleń CIE: 100 
Kod Flux CIE: 40  76  98  100  77 
 
 

powodu braku właściwości symetrycznych nie można 
przedstawić tabeli UGR dla tego oprawa. 
 

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 1
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Dane planowania

Profil ulicy 
 

 
Współczynnik konserwacji: 0.77

Chodnik 2 (Szerokość: 2.000 m) 
Jezdnia 1 (Szerokość: 6.500 m, Liczba pasów jezdni: 1, Nawierzchnia: R3, q0: 0.070) 
Chodnik 1 (Szerokość: 2.000 m) 

Rozmieszczenia opraw

26.00 m0.00

-0.54 m

Oprawa: Philips Selenium SGP340 FG TP P5 1xSON-TPP70W
Strumień świetlny opraw: 6600 lm Wartości maksymalne mocy oświetleniowej

przy 70°: 450 cd/klm
przy 80°: 60 cd/klm
przy 90°: 2.20 cd/klm
W każdym kierunku tworzącym podany kąt z dolną linią pionową przy 
zainstalowanym i gotowym do użytku oświetleniu.

Rozmieszczenie spełnia wymagania klasy mocy 
oświetleniowej G3. 
Rozmieszczenie spełnia wymagania klasy indeksu 
oślepiania D.6. 

Moc opraw: 81.0 W
Rozmieszczenie: jednostronnie na dole
Odstęp słupa: 26.000 m
Wysokość montażu (1): 8.000 m
Wysokość punktu świetlnego: 7.796 m
Nawis (2): -0.500 m
Nachylenie wysięgnika (3): 10.0 °
Długość wysięgnika (4): 1.500 m

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 2
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Wyniki szczegółowe

1

2

3

26.00 m0.00

8.50 m

-2.00

0.00

6.50

Współczynnik konserwacji: 0.77 Skala 1:229

Lista pól oszacowania 
 
1 Pole oszacowania Chodnik 1

Długość: 26.000 m, Szerokość: 2.000 m
Siatka: 10 x 3 Punkty
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 1.  
Wybrana klasa oświetleniowa: S4 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] Emin [lx]
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 7 3
Wartości zadane według klasy: ≥ 5 ≥ 1
Spełnione/nie spełnione:

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 3
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Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Wyniki szczegółowe

Lista pól oszacowania 
 
2 Pole oszacowania Jezdnia 1

Długość: 26.000 m, Szerokość: 6.500 m
Siatka: 10 x 5 Punkty
Przynależne elementy uliczne: Jezdnia 1.  
Wybrana klasa oświetleniowa: CE5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] U0
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 11.4 0.4
Wartości zadane według klasy: ≥ 7.5 ≥ 0.4
Spełnione/nie spełnione:

3 Pole oszacowania Chodnik 2
Długość: 26.000 m, Szerokość: 2.000 m
Siatka: 10 x 3 Punkty
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 2.  
Wybrana klasa oświetleniowa: S4 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] Emin [lx]
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 6 4
Wartości zadane według klasy: ≥ 5 ≥ 1
Spełnione/nie spełnione:

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 4
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / 3D Rendering

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 5
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Chodnik 1 / Zestawienie wyników

26.00 m0.00

0.00 m

-2.00

Współczynnik konserwacji: 0.77 Skala 1:229

Siatka: 10 x 3 Punkty 
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 1.
Wybrana klasa oświetleniowa: S4 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] Emin [lx]
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 7 3
Wartości zadane według klasy: ≥ 5 ≥ 1
Spełnione/nie spełnione:

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 6

43



Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Chodnik 1 / Izolinie (E)

4 46 6
8 810 10

26.00 m0.00

0.00 m

-2.00

Wartości Lux, Skala 1 : 229

Siatka: 10 x 3 Punkty 

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em Emin / Emax
6.76 3.26 11 0.48 0.29

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 7
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Jezdnia 1 / Zestawienie wyników

26.00 m0.00

6.50 m

0.00

Współczynnik konserwacji: 0.77 Skala 1:229

Siatka: 10 x 5 Punkty 
Przynależne elementy uliczne: Jezdnia 1.
Wybrana klasa oświetleniowa: CE5 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] U0
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 11.4 0.4
Wartości zadane według klasy: ≥ 7.5 ≥ 0.4
Spełnione/nie spełnione:

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 8
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Jezdnia 1 / Izolinie (E)

10

10

10

1010

10

10

10

101010

15

15

15

15

26.00 m0.00

6.50 m

0.00

Wartości Lux, Skala 1 : 229

Siatka: 10 x 5 Punkty 

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em Emin / Emax
11 5.04 18 0.44 0.28

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 9
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Chodnik 2 / Zestawienie wyników

26.00 m0.00

8.50 m

6.50

Współczynnik konserwacji: 0.77 Skala 1:229

Siatka: 10 x 3 Punkty 
Przynależne elementy uliczne: Chodnik 2.
Wybrana klasa oświetleniowa: S4 (Wszystkie wymagania fotometryczne zostały spełnione.) 

Em [lx] Emin [lx]
Wartości rzeczywiste według obliczenia: 6 4
Wartości zadane według klasy: ≥ 5 ≥ 1
Spełnione/nie spełnione:

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 10
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Projekt 2 
08.06.2010

 
 
 

Edytor
Telefon

faks
e-Mail

Dantyszka / Pole oszacowania Chodnik 2 / Izolinie (E)

4.484.48 5.12 5.765.765.766.407.04

26.00 m0.00

8.50 m

6.50

Wartości Lux, Skala 1 : 229

Siatka: 10 x 3 Punkty 

Em [lx] Emin [lx] Emax [lx] Emin / Em Emin / Emax
5.60 4.24 7.42 0.76 0.57

DIALux 4.5 by DIAL GmbH Strona 11
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ZESTAWIENIE MONTAŻOWE LINII KABLOWEJ OŚWIETLENIA UL.DANTYSZKA
KATALOG
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LP2.4/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.5/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.6/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.7/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.8/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.9/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.10/1 1 1 1 1 1 10 0,5
LP2.11/1 1 1 1 1 1 10 1 0,5

RAZEM: 8 8 8 8 8 80 249 1 4 37,5 42

Un=0,4kV

U
ZI

O
M

 G
AL

M
AR

 R
z<

10
Ω

 [k
om

pl
.]



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



                                                                                             Gdynia  czerwiec 2010r.

                                                      OŚWIADCZENIE

                   Oświadczam, że Projekt Budowlany i Wykonawczy  Oświetlenia  ulicy 
Dantyszka w Gdyni sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz 
zasadami wiedzy technicznej.

                                                     autor: inż.Włodzimierz Melzacki
                                                      upr. nr GT-III-630/788/77

                                              sprawdził: inż.Kazimierz Kielas
                                                      upr. nr 77/Gd/01
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